ad mixta. qz sūt eoz materia. ¶ Tertiu cor-

relatiū. Inter gn̄abilia p̄fectissimū ē homo

qz ad nullū gn̄abile sup̄ se vt materia ordi-

nat. ¶ Et q̄ntū correlatiū. Intermedia iter

hoiēm 7 materiā ac elemēta se h̄nt medio

mō. Quanto em̄ ad plā gn̄abilia sup̄ se oz

Proba
tio p̄do.

Primū
correla.

2

3

4

dinant: raro magis materialia sunt. et ceteris paribus minus perfecta. Quare aut ad pau-
 ciora ordinata sunt: raro magis principat de
 actu et videtur nobiliora. Et quod vellet in pos-
 set ascendere ad celum et orbem celestem. et inter
 ad intelligentias. quod inferiores quod illuminantur
 a superioribus magis principat aditones. et
 neque. et ita minus perfecte sunt. Superiores sunt
 nates magis principat aditorem actus. et sic
 sunt merito perfectiores. Dimitto deductio-
 nes cum brevitaris. Doctre quinta parte huius
 articuli. ¶ Venio ad proportionem per modum du-
 biorum. Et est prima dubitatio. an materia sit
 perfectioris entitatis quam forma qualificatio-
 nis. quod non est questio quoniam qualificatio forme aliquid potest
 sine esse altero perfectiores: sicut quod ad bene esse
 ut charitas anime hominis quam corpus. Ideo intel-
 ligo dubium proponendo primum esse unum ad pro-
 portionem esse alteri. ¶ Pro quo primum accidetis natura quo ad totum ambitum eius
 est inherere et inniti subiecto. et primum non ex-
 istere per se suppositivum. nec cum alio componere
 homini suppositum. Accidens enim cum suo subiecto
 non proportionat. forte dicitur quod accidens per se sus-
 sistit. ut in sacro altaris. Dicitur quod hoc est per mi-
 raculum. et tamen tendentia est ad subiectum finem to-
 tum eius naturam. Si enim ut dicunt sancti alicuius
 actorum et bonorum tendentia habent ad sua corpora. quod
 to magis forme accidentales: quare natura
 est afficere sua subiecta. Naturalis enim tendentia
 a renuunt tollit. et ideo quod quod deus forma
 accidentale sine subiecto potest conservare. et im-
 quod naturam suam servat: semper tendentiam natura
 le retinet ad afficere subiectum. ¶ Secundo primum
 ro. quod quis materia non existit sine forma
 tamen de substantia et ens per se existens. eo quod cum forma
 componit proportionat: quod est suppositivum existens
 et ex eis existens suppositivum omnes eis partes
 essentielles etiam qualificare per se subiecto dicunt
 et per se existens in toto. istud est philosophi. 7. methaphisica
 ¶ Tertio primum quod quodlibet quod natum est per se
 existere dignum est finem naturam ente quod solum est
 natum afficere vel disponere re per se existens. Primum
 quod magis videtur convenire cum primo actu quod su-
 me per se existit. quod nulli innitit. in dependens eis
 est. ¶ Ex quo ratio ad dubium est. quod essentia ma-
 terie per se finem se omni essentia accidentis est perfe-
 ctior. primum ex tertio primum quod per se existit in
 composito. accidens autem nunquam. sed per se finem suam na-
 turam natum est afficere et alteri innitit vel subiecto
 cum quod non proportionat. et ideo illi inherendo non per se ex-
 sistit. De composito supponit a primo. 7. methaphisica
 dicente substantia est per accidens natura. expone co-

Utum materia sit perfectior qua licatib?

Primitivum primo.

Secundo

Tertio.

Loco

mencator. sicut materia est per natura. i. per
 factioe accidere. ¶ Forte dicitur quod accidens
 agit. materia non. sed pariat. modo esse agens vi-
 det esse presentis passio. in. de anima. ¶ Respondeo
 dendo. ans: quod accidens agit ut instrumentum
 et negando animam. nisi adderet quod accidens
 haberet ita nobiliter modum eundi sic illud quod
 solum parit. Tota enim linea per se stantem. eo quod
 nulli innitunt ut subiecto affective in quali-
 bet sua parte perfectiore tota linea afficientius
 et quilibet eius parte. eo quod illa alteri subiecto innitunt
 affective: quod ad suum esse presupponunt.
 Auctas philosophi ex. in. de anima intelligit quod per ceteris
 partibus maiore perfectioem dicitur agens: i.
 quantum tale quod patiens in quantum patiens est. non
 tamen oportet ex hoc quod quodlibet agens quilibet patie-
 te vel substantia patiens sit perfectior. ¶ Secunda dubi-
 tatio. An in proposito forma sit perfectior ma-
 teria. cum materia sit perpetua: et forma im-
 mutabilis sit corruptibilis. Respondeo per philosophum. vii. methaphisica. quod
 sic. quod forma est actus et activa. materia pote-
 tia et passiva. Item forma est finis que inten-
 dit agens. Item est maior similitudo primo quod est pu-
 rus actus. Item dat esse specificum et esse habet aliquid
 principalius quam materia. Ad rationem in trius dicitur
 quod non oportet animam valere. quod longitudo temporis
 perfectioem non secum portat maiore essentialis
 quam si solum duraret per unum diem. ut philosophus dicitur
 primo ethicorum. ¶ Tertia dubitatio. An propor-
 tio sit perfectior sua materia et forma. quod non. quod est sua
 materia et forma. quod non est eis perfectior. anima tenet
 quod idem non est perfectior seipso. ans per philosophum. quod totum est
 sue presens: ut supponit ad primum. et. in. de anima
 ca. j. philosophus dicit quod non oportet querere cam que ex
 corpore et anima fiat unum. Ac si diceret quod ipsa na-
 tura sit unum corpus animatum. quod eodem modo forma
 et materia sunt proportionat. ¶ Secundo sic. forma est
 perfectior proposito. quod per philosophum. quod forma
 est simplicior. et ex parte primo actui. sicut de simplicior.
 et ex parte perfectior. ¶ Confirmat. quod forma
 per se recedit a materia quam compositum. quod est perfectior
 composito. anima videtur tenere per addendum. xv. per po-
 situm. et ans per philosophum. quod materia est per se proportionat et non est
 per se forme. ¶ Si in primo videtur. quod minus est quod
 per se est perfectior suo toto. scilicet. quod compositum non est
 perfectior sua forma et sua materia sicut acceptis.
 ut arguit prima ratio. Secundo dicitur quod proportionat sua
 forma est perfectior. per philosophum. quod proportionat omnes
 perfectiores forme sue includit: et cum habet aliam. quod est ea
 perfectior vel magis perfectior. anima tenet per compositum ante
 compositum. et ans per philosophum. quod est totum ad formam et
 forma eius pars. Item proportionat includit essen-
 tialis perfectiores materie quam non includit forma